
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
99. schůze rady městského obvodu
konané dne 02.02.2022

 

čís. 4397/RMOb-Sle/1822/99
-

4445/RMOb-Sle/1822/99

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Bc. Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/32

sulakovaiv
Typewriter
v. r.

sulakovaiv
Typewriter
v. r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 02.02.2022

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

4397/RMOb-Sle/1822/99 INV/
RMOb/12.0007/22

Smlouva o úhradě vynaložených nákladů na
přeložku MW spojů se společností T-Mobile
a.s.: „Multifunkční dům Muglinov".

4398/RMOb-Sle/1822/99 PRAV/
RMOb/13.0001/22

Udělení pověření

4399/RMOb-Sle/1822/99 ŠaK/
RMOb/10.0006/22

Výroční zprávy základních škol městského
obvodu Slezská Ostrava za školní rok 2020/2021

4400/RMOb-Sle/1822/99 ŠaK/
RMOb/10.0007/22

Informace o úrazech dětí mateřských škol a
žáků základních škol městského obvodu Slezská
Ostrava za rok 2021

4401/RMOb-Sle/1822/99 ŠaK/
RMOb/10.0008/22

Veřejnosprávní kontroly v mateřských a
základních školách městského obvodu Slezská
Ostrava za rok 2021

4402/RMOb-Sle/1822/99 ŠaK/
RMOb/10.0009/22

Převod drobného dlouhodobého hmotného a
nehmotného majetku ze ZŠ Chrustova na ZŠ
Škrobálkova

4403/RMOb-Sle/1822/99 ŠaK/
RMOb/10.0010/22

Smlouva o spolupráci na výstavě "Druhý
nádech"

4404/RMOb-Sle/1822/99 ŠaK/
RMOb/10.0011/22

Stanovení termínu zápisu dětí k předškolnímu
vzdělávání pro školní rok 2022/2023

4405/RMOb-Sle/1822/99 ŠaK/
RMOb/10.0012/22

Podání žádosti o poskytnutí transferu z
rozpočtu SMO za účelem zabezpečení prevence
kriminality dětí a mládeže - „Provoz hřišť a
sportovišť otevřených pro veřejnost 2022"

4406/RMOb-Sle/1822/99 DaŽP/
RMOb/5.0001/22

Udělení plné moci pro projekt "Parkovací
plochy pod mostní estakádou Bazaly - severní
sektor" - TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY,
s.r.o.

4407/RMOb-Sle/1822/99 DaŽP/
RMOb/5.0002/22

Návrh změny Obecně závazné vyhlášky
č. 15/2021, o místním poplatku za užívání
veřejného prostranství - Přílohy č. 1 (mapa
veřejného prostranství)

4408/RMOb-Sle/1822/99 TS/
RMOb/1.0004/22

„Stavební úpravy nebytového objektu Stará
cesta 125/4, Ostrava - Hrušov" - Dodatek č.3

4409/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0014/22

Výpovědi nájmů bytů

4410/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0016/22

Projednání uzavření smlouvy o právu provést
stavbu a o právu vstupu a vjezdu na pozemky v
rámci projektu „Zamokření poklesové kotliny

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Koblov" - DIAMO, státní podnik, odštěpný
závod ODRA

4411/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0017/22

Projednání uzavření smlouvy o právu provést
stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí
smlouvě o zřízení věcných břemen – služebností
v rámci projektu „Přístavba, nástavba rodinného
domu" v k.ú. Koblov, obec Ostrava

4412/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0018/22

Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží

4413/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0019/22

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
- služebnosti v rámci projektu „Ostrava-
Heřmanice 171/4, NNk" v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.

4414/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0020/22

Záměr prodeje pozemku parc. č. 4304/2, části
pozemku parc. č. 4305 a části pozemku parc. č.
4307 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

4415/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0021/22

Projednání uzavření smlouvy o právu provést
stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí
smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností
v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. V Korunce)

4416/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0022/22

Záměr prodeje pozemku parc. č. 647/20 v k. ú.
Vrbice nad Odrou, obec Bohumín

4417/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0023/22

Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na
pozemky a právo provést stavbu - projekt
„Odkanalizování Heřmanic, spádové oblasti
ulic Vrbická-Záblatská" v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava - statutární město Ostrava

4418/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0024/22

Záměr prodeje nemovitých věcí v k. ú. Vrbice
nad Odrou, obec Bohumín a v k. ú. Pudlov, obec
Bohumín

4419/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0025/22

Souhlas vlastníka pozemků s kácením dřevin
a souhlas se vstupem na pozemky za účelem
kácení dřevin - k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava - statutární město Ostrava

4420/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0027/22

Záměr prodeje pozemků parc. č. 2111, parc. č.
2114 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

4421/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0028/22

Směna nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

4422/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0029/22

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
- ČEZ Distribuce, a.s.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

4423/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0030/22

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
- Quantcom, a.s.

4424/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0031/22

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
- Lidl Česká republika v.o.s.

4425/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0032/22

Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí

4426/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0033/22

Ukončení nájmů pozemků pod stavbami
řadových garáží + záměry nájmů pozemků pod
stavbami řadových garáží

4427/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0034/22

Vzorové smlouvy k pozemkům pod stavbami
garáží

4428/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0035/22

Zrušení usnesení + Souhlas se vstupem na
pozemky + Projednání žádosti a úplaty za
zřízení věcného břemene - služebnosti, v rámci
projektu "Ostrava, Hranečník, NNv, NNk" v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce,
a.s.

4429/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0036/22

Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku
parc.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (smlouva č. MS/1163/18-N) + záměr
nájmu části pozemku parc.č. 5054/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

4430/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0037/22

Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku
parc.č. 5044 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (smlouva č. MS/0661/16-N)

4431/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0038/22

Nájem části pozemku parc.č. 1989 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

4432/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0039/22

Projednání uzavření smlouvy o nájmu, o právu
provést stavbu a o smlouvě budoucí v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - Asental Land,
s.r.o.

4433/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0040/22

Nájem části pozemku parc.č. 5190 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

4434/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0041/22

Nájem části pozemku parc.č. 5057 a části
pozemku parc.č. 5058 vše v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

4435/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0042/22

Zrušení usnesení č. 3275/RMOb-Sle/1822/72 ze
dne 07.04.2021 - Povodí Odry, státní podnik

4436/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0044/22

Projednání zvýšení nájemného o míru inflace za
rok 2021

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

4437/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0045/22

Projednání uzavření smlouvy o právu provést
stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí
smlouvě o zřízení věcných břemen – služebností
v rámci projektu „Novostavba rodinného domu
na parc.č. 4716, k.ú. Slezská Ostrava" v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

4438/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0046/22

Záměr nájmu části pozemku parc.č. 1876/1 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

4439/RMOb-Sle/1822/99 PRAV/
RMOb/13.0002/22

Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu
na stavební práce pod názvem "Modernizace
výtahu v budově úřadu náměstí J. Gagarina
1195/5, Slezská Ostrava a následný servis
výtahu po dobu záruky"

4440/RMOb-Sle/1822/99 KS/
RMOb/14.0001/22

Změna složení odborné pracovní skupiny
Rady městského obvodu Slezská Ostrava pro
udržitelný rozvoj

4441/RMOb-Sle/1822/99 VV/
RMOb/8.0003/22

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

4442/RMOb-Sle/1822/99 FaR/
RMOb/9.0004/22

Informativní zpráva o činnosti finančního
výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava za období 07/2021 - 12/2021

4443/RMOb-Sle/1822/99 FaR/
RMOb/9.0005/22

Rozpočtové opatření

4444/RMOb-Sle/1822/99 FaR/
RMOb/9.0006/22

Rozpočtové opatření - úvěr

4445/RMOb-Sle/1822/99 MA/
RMOb/4.0051/22

Svěření pozemků parc.č. 50/27, 50/28 a 50/3 v
obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0007/22
Smlouva o úhradě vynaložených nákladů na přeložku MW spojů se společností T-
Mobile a.s.: „Multifunkční dům Muglinov".
 
Usnesení číslo: 4397/RMOb-Sle/1822/99

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Smlouvu o úhradě vynaložených nákladů na přeložku MW (mikrovlných) spojů č.

99997/PrelozkaMW1/NES-000/2022, při zahájení stvebních prací na stavbě: „Multifunkční dům
Muglinov", se společností T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00
Praha 4, IČ: 64949681, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 16.02.2022

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0001/22
Udělení pověření
 
Usnesení číslo: 4398/RMOb-Sle/1822/99

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 udělit pověření č. 1/2022, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, na dobu neurčitou, paní

Mgr. Monice Hodečkové, zaměstnankyni statutárního města Ostrava, zařazené do Úřadu
městského obvodu Slezská Ostrava, odboru právního, za účelem zastupování Statutárního města
Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava v řízeních před soudy všech stupňů v rámci soudní
soustavy České republiky včetně řízení o řádných a mimořádných opravných prostředcích, a to
na základě rozhodnutí Rady městského obvodu Slezská Ostrava;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 31.03.2021
vedoucí odboru právního

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0006/22
Výroční zprávy základních škol městského obvodu Slezská Ostrava za školní rok
2020/2021
 
Usnesení číslo: 4399/RMOb-Sle/1822/99

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výroční zprávu o činnosti

a) Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizace,

b) Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizace,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

c) Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizace,

d) Základní školy Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkové organizace,

za školní rok 2020/2021, dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0007/22
Informace o úrazech dětí mateřských škol a žáků základních škol městského obvodu
Slezská Ostrava za rok 2021
 
Usnesení číslo: 4400/RMOb-Sle/1822/99

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informaci o úrazech dětí mateřských škol a žáků základních škol zřízených statutárním městem

Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava za rok 2021, dle důvodové zprávy předloženého
materiálu

 
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0008/22
Veřejnosprávní kontroly v mateřských a základních školách městského obvodu
Slezská Ostrava za rok 2021
 
Usnesení číslo: 4401/RMOb-Sle/1822/99

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informaci o průběhu veřejnosprávních kontrol provedených v roce 2021 v příspěvkových

organizacích zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava v
oblasti školství, dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0009/22
Převod drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku ze ZŠ Chrustova
na ZŠ Škrobálkova
 
Usnesení číslo: 4402/RMOb-Sle/1822/99

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s převodem dlouhodobého majetku svěřeného Základní škole Slezská Ostrava,

Chrustova 24, příspěvkové organizaci, Základní škole Slezská Ostrava, Škrobálkova 51,
příspěvkové organizaci, a to:

- drobného dlohodobého hmotného majetku v celkové pořizovací ceně 1 391,50 Kč

- drobného dlohodobého nehmotného majetku v celkové pořizovací ceně 112 868,02 Kč

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 28.02.2022
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0010/22
Smlouva o spolupráci na výstavě "Druhý nádech"
 
Usnesení číslo: 4403/RMOb-Sle/1822/99

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o spolupráci na výstavě "Druhý nádech" s Výtvarným spolkem In Signum, se

sídlem 26. dubna 180/41, Ostrava-Plesná, 725 27, IČO: 64626601, dle příloh a důvodové zprávy
předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 09.02.2022

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0011/22
Stanovení termínu zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2022/2023
 
Usnesení číslo: 4404/RMOb-Sle/1822/99

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s místem a termínem zápisu k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2022/2023, dle

důvodové zprávy předloženého materiálu
 
1) bere na vědomí
 místo a dobu zápisu do prvního ročníku základního vzdělávání pro školní rok 2022/2023, dle

důvodové zprávy předloženého materiálu
 
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0012/22
Podání žádosti o poskytnutí transferu z rozpočtu SMO za účelem zabezpečení
prevence kriminality dětí a mládeže - „Provoz hřišť a sportovišť otevřených pro
veřejnost 2022"
 
Usnesení číslo: 4405/RMOb-Sle/1822/99

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žádost o poskytnutí transferu z rozpočtu statutárního města Ostravy za účelem zabezpečení

prevence kriminality dětí a mládeže na rok 2022 - podtéma: Aktivní využití volného času dětmi
a mládeží, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 11.02.2022

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0001/22
Udělení plné moci pro projekt "Parkovací plochy pod mostní estakádou Bazaly -
severní sektor" - TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 4406/RMOb-Sle/1822/99

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) uděluje
 plnou moc obchodní společnosti TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o., IČO: 63320819,

se sídlem Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk, k zastupování statutárního města Ostrava,
městského obvodu Slezská Ostrava za účelem zajištění všech potřebných listin (vyjádření,
stanoviska, rozhodnutí, souhlasy, povolení a jiné doklady), jakož i ke korespondenci a k jednání
s úřady a ostatními dotčenými účastníky řízení v rámci vypracování dokumentace skutečného
provedení stavby - pasport stavby pod názvem "Parkovací plochy pod mostní estakádou Bazaly -
severní sektor" a zpracování dokumentace pro územní řízení pro objekt "Veřejné osvětlení včetně
kamerového systému" - provádění inženýrské činnosti; zmocněnec je v rámci uvedené věci
oprávněn zmocnitele zastupovat před orgány státní správy, samosprávy, ve správních řízeních
vedených před správními orgány, při jednáních se správci sítí, právnickými a fyzickými osobami,
včetně provedení veškerých úkonů s tím souvisejících, přijímat doručované písemnosti, podávat
návrhy a žádosti.
Zmocněnec není oprávněn za zmocnitele uzavírat a podepisovat smlouvy nebo dodatky k nim,
ani provádět finanční operace.

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do 30. 6. 2022

Zmocněnec má právo jednat samostatně a je povinen postupovat s odbornou péčí a opatrností ve
prospěch zmocnitele. Zmocnitel bere na vědomí, že zmocněnec je oprávněn si ustanovit za sebe
zástupce a pokud jich ustanoví více, každý z nich je oprávněn jednat samostatně.

Plná moc se uděluje dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 28.02.2022
vedoucí odboru dopravy a životního prostředí

 
(zn. předkl.)

DaŽP/RMOb/5.0002/22
Návrh změny Obecně závazné vyhlášky č. 15/2021, o místním poplatku za užívání
veřejného prostranství - Přílohy č. 1 (mapa veřejného prostranství)
 
Usnesení číslo: 4407/RMOb-Sle/1822/99

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 přípis Magistrátu města Ostravy, odboru financí a rozpočtu ve věci návrhu změny Přílohy č.

1 (mapa veřejného prostranství) Obecně závazné vyhlášky č. 15/2021 o místním poplatku za
užívání veřejného prostranství, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

2) souhlasí
 se změnami Přílohy č. 1 (mapa veřejného prostranství) Obecně závazné vyhlášky č. 15/2021 o

místním poplatku za užívání veřejného prostranství, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 28.02.2022

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0004/22
„Stavební úpravy nebytového objektu Stará cesta 125/4, Ostrava - Hrušov" - Dodatek
č.3
 
Usnesení číslo: 4408/RMOb-Sle/1822/99

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. TS/0094/21 ze dne 16.06.2021 na realizaci díla

„Stavební úpravy nebytového objektu Stará cesta 125/4, Ostrava - Hrušov", s obchodní
společností MPA ProjektStav s.r.o., se sídlem Habrová 1132/6, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava,
IČO: 28634403, kterým se cena díla zvýší o rozdíl mezi dodatečnými stavebními pracemi a
méněpracemi v částce 276 458,05 Kč bez DPH a změní se předmět plnění, dle důvodové zprávy
a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 28.02.2022

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0014/22
Výpovědi nájmů bytů
 
Usnesení číslo: 4409/RMOb-Sle/1822/99

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 vypovědět nájem bytu dle ustanovení § 2291 odst. 1 a 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu nezaplacení nájemného a nákladů na služby za
dobu alespoň 3 měsíců, a to:

a) nájemci bytu č. X, o velikosti 3+1 (84,70 m2), nacházejícího se v budově na adrese
XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, paní XXXXXXX
XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž;

b) nájemci bytu č. XX, o velikosti 1+kk (43,24 m2), nacházejícího se v budově na adrese
X XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, panu
XXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2022

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkového
2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu výpovědi

nájmů bytů dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0016/22
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu a o právu vstupu a vjezdu na
pozemky v rámci projektu „Zamokření poklesové kotliny Koblov" - DIAMO, státní
podnik, odštěpný závod ODRA
 
Usnesení číslo: 4410/RMOb-Sle/1822/99

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu a o právu vstupu a vjezdu na pozemky ve znění přílohy

č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu, v rámci projektu „Zamokření poklesové
kotliny Koblov", s investorem stavby:

DIAMO, státní podnik
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 000 02 739
týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0017/22
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen – služebností v rámci projektu „Přístavba,
nástavba rodinného domu" v k.ú. Koblov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4411/RMOb-Sle/1822/99

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcných břemen – služebností ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu,
v rámci projektu „Přístavba, nástavba rodinného domu", s investory stavby:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX
X
XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0018/22
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 4412/RMOb-Sle/1822/99

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku parc.č. 1285/6, o výměře 22 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ulice
Vývozní, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXX

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 2 předloženého materiálu;

b)
pozemku parc.č. 1285/7, o výměře 22 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ulice
Vývozní, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXX

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 3 předloženého materiálu;

c)
pozemku parc.č. 1287/15, o výměře 23 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ulice
Vývozní, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 4 předloženého materiálu;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

d)
pozemku parc.č. 2897/2, o výměře 28 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice
Kramolišova, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemci:

XXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 5 předloženého materiálu;

e)
pozemku parc.č. 2897/5, o výměře 25 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice
Kramolišova, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemci:

XXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 6 předloženého materiálu;

f)
pozemku parc.č. 5191/84, o výměře 24 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 7 předloženého materiálu;

g)
pozemku p.č.st. 840, o výměře 22 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Betonářská,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 8 předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

MA/RMOb/4.0019/22
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci projektu „Ostrava-
Heřmanice 171/4, NNk" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 4413/RMOb-Sle/1822/99

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého
materiálu, v rámci projektu „Ostrava-Heřmanice 171/4, NNk", s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0020/22
Záměr prodeje pozemku parc. č. 4304/2, části pozemku parc. č. 4305 a části pozemku
parc. č. 4307 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4414/RMOb-Sle/1822/99

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat

nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to:

- pozemek parc. č. 4304/2, zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba: bez čp/če, garáž,
LV 2011, o výměře 37 m2,
- pozemek parc. č. 4305/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 135 m2, který byl
vymezen geometrickým plánem č. 4648-187/2021 ze dne 24.11.2021, z části pozemku parc. č.
4307, označen jako díl "b", zahrada, o výměře 10 m2 a části pozemku parc. č. 4305, označen jako
díl "a", ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 125 m2;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2022
vedoucí odboru majetkového

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0021/22
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava (ul. V Korunce)
 
Usnesení číslo: 4415/RMOb-Sle/1822/99

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcných břemen - služebností, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace stavby inženýrských sítí a zpevněných ploch na částech pozemku
p.p.č. 412/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. V Korunce), v rámci projektu „Novostavba
RD v Ostravě - Heřmanice" na/v pozemku p.p.č. 450/7 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, s
investorem stavby:

XXXXX XXXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0022/22
Záměr prodeje pozemku parc. č. 647/20 v k. ú. Vrbice nad Odrou, obec Bohumín
 
Usnesení číslo: 4416/RMOb-Sle/1822/99

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat

- pozemek parc. č. 647/20, vodní plocha, vodní nádrž přírodní, v k. ú. Vrbice nad Odrou, obec
Bohumín, o výměře 54 563 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0023/22 180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na pozemky a právo provést stavbu - projekt
„Odkanalizování Heřmanic, spádové oblasti ulic Vrbická-Záblatská" v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava - statutární město Ostrava
 
Usnesení číslo: 4417/RMOb-Sle/1822/99
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 realizaci a právo provést níže uvedenou stavbu na/v pozemcích p.p.č. 71/32 a p.p.č.

519/4 oba v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,

a bezúplatný vstup na výše uvedené pozemky, za účelem provedení této stavby - uložení
kanalizačního potrubí - v rámci projektu „Odkanalizování Heřmanic, spádové oblasti ulic
Vrbická-Záblatská”, jehož investorem je:

statutární město Ostrava
sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava - Moravská Ostrava
IČO: 008 45 451

a to za splnění podmínek, že:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětných pozemků technikou,
- po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu, či náležitého stavu a
není-li to možné, s ohledem na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu
účelu nebo užití, případně budou uhrazeny veškeré škody, které vznikly během realizace prací,
- budou dodrženy podmínky stanovené odborem dopravy a životního prostředí (DaŽP)
Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava (např. minimálně 30 dní před zahájením vlastních
výkopových prací bude odbor DaŽP požádán o povolení zvláštního užívání místních komunikací,
chodníků nebo veřejné zeleně, o připojení k místní komunikaci),
- odbor majetkový (MA) Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava bude písemně či elektronicky
informován o zahájení a skončení užívání dotčených pozemků (den zahájení a ukončení prací),

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0024/22
Záměr prodeje nemovitých věcí v k. ú. Vrbice nad Odrou, obec Bohumín a v k. ú.
Pudlov, obec Bohumín
 
Usnesení číslo: 4418/RMOb-Sle/1822/99

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

k záměru města prodat:

nemovité věci v k. ú. Vrbice nad Odrou, obec Bohumín, a to:
- pozemek parc. č. 637/35, orná půda, o výměře 34 m2,
- pozemek parc. č. 637/51, orná půda, o výměře 162 m2,
- pozemek parc. č. 647/48, vodní plocha, vodní nádrž přírodní, o výměře 11 378 m2,
- pozemek parc. č. 648, vodní plocha, vodná nádrž umělá, o výměře 116 m2,
- pozemek parc. č. 708, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 1 617 m2,

nemovité věci v k. ú. Pudlov, obec Bohumín, a to:
- pozemek parc. č. 1473, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 30 m2,
- pozemek parc. č. 1483, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 86 m2,
- pozemek parc. č. 1503, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 392 m2,
- pozemek parc. č. 1539, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 1 388 m2,
- pozemek parc. č. 1568, vodní plocha, zamokřená plocha, o výměře 823 m2,
- pozemek parc. č. 1581, vodní plocha, zamokřená plocha, o výměře 1 358 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0025/22
Souhlas vlastníka pozemků s kácením dřevin a souhlas se vstupem na pozemky za
účelem kácení dřevin - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - statutární město Ostrava
 
Usnesení číslo: 4419/RMOb-Sle/1822/99

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s kácením dřevin uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu rostoucích mimo les na

pozemcích parc.č. 4192/2, parc.č. 4300, parc.č. 4301/1 a parc.č. 4303 všechny v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, a

bezúplatný vstup na výše uvedené pozemky za účelem kácení dřevin uvedených v příloze
č. 1 předloženého materiálu v rámci projektu „Kanalizace v ul. Slívova a Jan Marie", jehož
investorem je:

statutární město Ostrava
sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava - Moravská Ostrava
IČO: 008 45 451,

a to za splnění těchto podmínek:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětných pozemků technikou,
- odbor dopravy a životního prostředí (DaŽP) bude požádán o povolení kácení,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- veškeré práce, včetně odstranění dřevní hmoty, větví, porostních zbytků a následný úklid
pozemků, budou provedeny na vlastní náklady investora stavby,
- stanoví-li orgán ochrany přírody jako kompenzaci ekologické újmy náhradní výsadbu,
zabezpečí tuto na vlastní náklady výše uvedený investor stavby,
- v případě dotčení cest je nutno zažádat odbor DaŽP o zvláštní užívání,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0027/22
Záměr prodeje pozemků parc. č. 2111, parc. č. 2114 v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 4420/RMOb-Sle/1822/99

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat

- pozemek parc. č. 2111, orná půda, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 225 m2,
- pozemek parc. č. 2114, zahrada, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 187 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0028/22
Směna nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4421/RMOb-Sle/1822/99

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat kladné stanovisko ke směně nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to:

části pozemku parc. č. 1285, zahrada, o výměře 228 m2, vymezené geometrickým plánem č.
4604-72/2021 ze dne 21.06.2021 a označené v něm nově jako:
- pozemek parc. č. 1285/1, zahrada, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 125 m2

za

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- pozemek parc. č. 196/2, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o
výměře 481 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0029/22
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 4422/RMOb-Sle/1822/99

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3
předloženého materiálu, týkající se realizace stavby zemní kabelové přípojky NN 0,4kV
včetně pilíře s rozpojovací skříní na/v částech pozemků parc.č. 5257/248, parc.č. 5191/102 a
parc.č. 5257/1, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu „Slezská Ostrava,
Sionkova,pč.5257/143, kNN", s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0030/22
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava - Quantcom, a.s.
 
Usnesení číslo: 4423/RMOb-Sle/1822/99

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace stavby podzemního vedení sítě elektronických komunikací na
částech pozemků parc.č. 1317/5 (ul. Dobrovolského), parc.č. 1142/1 (ul. Zámostní), parc.č. 1288
(ul. Jeronýmova), parc.č. 1183/1 (ul. U Staré elektrárny) a parc.č. 1255 všechny v k.ú. Slezská

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu „694564 Optické propojení Ostrava - Dobrovolského,
Zámostní, Jeronýmova, U Staré elektrárny", s budoucím oprávněným:

Quantcom, a.s.
sídlo: Křižíkova 237/36a, 186 00, Praha 8 - Karlín
IČO: 281 75 492,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0031/22
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava - Lidl Česká republika v.o.s.
 
Usnesení číslo: 4424/RMOb-Sle/1822/99

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3
předloženého materiálu, týkající se realizace dílčí stavby - splaškové kanalizační přípojky na/v
částech pozemku parc.č. 1946/101 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu „LIDL
MICHÁLKOVICKÁ" (hlavní stavba), s budoucím oprávněným:

Lidl Česká republika v.o.s.
sídlo: Nárožní 1359/11, 158 00, Praha 5 - Stodůlky
IČO: 261 78 541,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0032/22
Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí
 
Usnesení číslo: 4425/RMOb-Sle/1822/99

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 80,03 m2, z toho započitatelná plocha pro

výpočet nájemného: 69,71 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou paní XXXXXXXXX XXXXXXXX,
narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, přičemž nájemní vztah skončí ke dni 31.03.2022,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba, která počala běžet prvního dne kalendářního měsíce
následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2022

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0033/22
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží + záměry nájmů pozemků
pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 4426/RMOb-Sle/1822/99

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení

nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

a)
pozemku parc.č. 5214 v k.ú. Slezská Ostrava, areál Mírová Osada, nacházejícího se pod stavbou
řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXX XXX XX XXXXXX

a o uzavření příslušné dohody, která tvoří přílohu č. 2 předloženého materiálu;

b)
pozemku parc.č. 896/8 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, ulice Střádalů, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

a o uzavření příslušné dohody, která tvoří přílohu č. 3 předloženého materiálu;

c)
pozemku parc.č. 853/32 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, ulice Bořivojova, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

a o uzavření příslušné dohody, která tvoří přílohu č. 4 předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 o záměru nájmu:

a)
pozemku parc.č. 5214, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 26 m2,

b)
pozemku parc.č. 896/8, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, o výměře 19 m2,

c)
pozemku parc.č. 853/32, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, o výměře 24 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0034/22
Vzorové smlouvy k pozemkům pod stavbami garáží
 
Usnesení číslo: 4427/RMOb-Sle/1822/99

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 a) vzorovou Smlouvu o nájmu pozemku pod garáží ve znění přílohy č. 1

a

b) vzorovou Dohodu o ukončení nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0035/22
Zrušení usnesení + Souhlas se vstupem na pozemky + Projednání žádosti a úplaty za
zřízení věcného břemene - služebnosti, v rámci projektu "Ostrava, Hranečník, NNv,
NNk" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 4428/RMOb-Sle/1822/99

180

k usnesení č. 2938/RMOb-Sle/1822/63
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu své usnesení č. 2938/RMOb-

Sle/1822/63 ze dne 20.01.2021.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.04.2022

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkového
2) souhlasí
 se vstupem na pozemky parc.č. 3279/1, parc.č. 3280/1, parc.č. 396/1, parc.č. 3224, parc.č. 3225/2,

parc.č. 3226/1, parc.č. 3227/3, parc.č. 3233/2, parc.č. 3235/2, parc.č. 4222 a parc.č. 5607 vše v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, za účelem odstranění stávajícího nadzemního vedení NN a
15 sloupů, v rámci stavby „Ostrava, Hranečník, NNv, NNk" investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za splnění podmínek, že:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětných pozemků technikou,
- po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu, případně budou
nahrazeny veškeré škody, které vznikly během realizace prací,
- v případě prací na veřejném prostranství, bude odbor dopravy a životního prostředí (DaŽP)
Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava min. 30 dnů před zahájením prací požádán o zvláštní
užívání,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.04.2022
vedoucí odboru majetkového

3) projednala
 žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti pro

umístění podzemního vedení NN a pilířů na/v částech pozemků parc.č. 3235/2, parc.č. 3233/2,
parc.č. 3236/2, parc.č. 4222 a parc.č. 5607, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci
projektu „Ostrava, Hranečník, NNv, NNk" investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
4) souhlasí
 zřídit věcné břemeno na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno geometrickým

plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby
stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm) liniové stavby,
tj. Součásti distribuční soustavy), a v případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč +
DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši,
s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.07.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0036/22
Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku parc.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (smlouva č. MS/1163/18-N) + záměr nájmu části pozemku parc.č. 5054/1
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4429/RMOb-Sle/1822/99

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájemní smlouvy č. MS/1163/18-N ze dne 26.11.2018, kterou byla pronajata část

pozemku parc.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, učiněnou nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní doby dne 31.3.2022; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku parc.č. 5054/1, zahrada, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 40 m2 z
celkové výměry 2787 m2, označené jako díl "f",

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0037/22
Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku parc.č. 5044 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (smlouva č. MS/0661/16-N)
 
Usnesení číslo: 4430/RMOb-Sle/1822/99

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájemní smlouvy č. MS/0661/16-N ze dne 4.7.2016, kterou byla pronajata část

pozemku parc.č. 5044 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, učiněnou nájemcem:

XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní doby dne 30.4.2022; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2022

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0038/22
Nájem části pozemku parc.č. 1989 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4431/RMOb-Sle/1822/99

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku parc.č. 1989, zahrada v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 380 m2 z
celkové výměry 4570 m2, označené jako díl "D",

X XXXXXXXXX
XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 2 předloženého materiálu;
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2022

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0039/22
Projednání uzavření smlouvy o nájmu, o právu provést stavbu a o smlouvě budoucí v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Asental Land, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 4432/RMOb-Sle/1822/99

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o nájmu, o právu provést stavbu a o smlouvě budoucí, ve znění přílohy č. 1 a dle

přílohy č. 2, č. 3 a č. 4 předloženého materiálu, týkající se realizace dílčí stavby SO 03 - Dešťová
kanalizace na/v částech pozemků parc.č. 3294/1, parc.č. 3335 a parc.č. 5614, vše v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu „Dopravní a technická infrastruktura napojení z ulice
Hradní" (hlavní stavba), s nájemcem:

Asental Land, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 277 69 143

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0040/22
Nájem části pozemku parc.č. 5190 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4433/RMOb-Sle/1822/99

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku parc.č. 5190, zahrada v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 292,5 m2 z
celkové výměry 1708 m2, označené jako díl "f",

X XXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 2, předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0041/22
Nájem části pozemku parc.č. 5057 a části pozemku parc.č. 5058 vše v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4434/RMOb-Sle/1822/99

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku parc.č. 5057, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 43 m2 z celkové výměry 3799 m2 a části pozemku parc.č. 5058, zahrada, v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 25 m2 z celkové výměry 3154 m2, o celkové výměře
68 m2, označené jako díl "e",

X XXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 2 předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 26/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0042/22
Zrušení usnesení č. 3275/RMOb-Sle/1822/72 ze dne 07.04.2021 - Povodí Odry, státní
podnik
 
Usnesení číslo: 4435/RMOb-Sle/1822/99

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 své usnesení č. 3275/RMOb-Sle/1822/72 ze dne 07.04.2021, kterým:

1. souhlasila

s umístěním obslužné komunikace na/v částech pozemků: parc.č. 1212/2, parc.č. 90/3, parc.č.
5673/5, parc.č. 3240/2 a parc.č. 3337 vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu
"Lučina, revitalizace toku po důlní činnosti ř.km 0,000-3,362, stavba č. 5657" k vodnímu
dílu toku řeky Lučiny, investora stavby:

Povodí Odry, státní podnik.
sídlo: Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 708 90 021;

2. rozhodla

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to obslužnou
komunikaci o výměře: celkem 525 m2 na/v:
- části pozemku parc.č. 1212/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 415 m2, v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, s tím, že výměra dotčení pozemku je: 160 m2,
- části pozemku parc.č. 90/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1 250 m2, v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že výměra dotčení pozemku je: 25 m2,
- části pozemku parc.č. 5673/5, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 896 m2, v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, s tím, že výměra dotčení pozemku je: 230 m2,
- části pozemku parc.č. 3240/2, orná půda, o výměře 3 483 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, s tím, že výměra dotčení pozemku je: 80 m2,
- části pozemku parc.č. 3337, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2 299 m2, v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že výměra dotčení pozemku je: 30 m2,
za účelem zajištění přístupu a příjezdu k vodnímu dílu toku řeky Lučiny, konkrétně k navazujícím
pozemkům parc.č. 5672/3 a parc.č. 5672/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu
"Lučina, revitalizace toku po důlní činnosti ř.km 0,000-3,362, stavba č. 5657" dle situačního
plánu, s investorem stavby:

Povodí Odry, státní podnik.
sídlo: Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 708 90 021;

3. rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 27/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků:
parc.č. 1212/2, parc.č. 90/3, parc.č. 5673/5, parc.č. 3240/2 a parc.č. 3337 vše v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle situačního plánu, s
investorem stavby:

Povodí Odry, státní podnik.
sídlo: Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 708 90 021

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

4. rozhodla

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovitých věcí - (panujících)
pozemků parc.č 5672/3 a parc.č. 5672/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, smlouvu o
budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen - služebnosti stezky (přístup), tak služebnosti cesty
(příjezd)  k tíži pozemků: parc.č. 1212/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 415 m2, s
tím, že předpokládaný rozsah dotčení pozemku je: 160 m2, parc.č. 90/3, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 1 250 m2, s tím, že předpokládaný rozsah dotčení pozemku je: 25
m2, parc.č. 5673/5, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 896 m2, s tím, že předpokládaný
rozsah dotčení pozemku je: 230 m2, parc.č. 3240/2, orná půda, o výměře 3 483 m2, s tím,
že předpokládaný rozsah dotčení pozemku je: 80 m2  a parc.č. 3337, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 2 299 m2, s tím, že předpokládaný rozsah dotčení pozemku je: 30 m2,
vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro
vymezení rozsahu věcných břemen - služebnosti k částem pozemků, s budoucím oprávněným:

Povodí Odry, státní podnik.
sídlo: Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 708 90 021,

kdy obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit po částech pozemků:
parc.č. 1212/2, parc.č. 90/3, parc.č. 5673/5, parc.č. 3240/2 a parc.č. 3337 (přístup) vše v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, nebo se po těchto částech pozemků dopravovat lidskou silou
a právo, aby jiní po těchto částech pozemků přicházeli k oprávněné osobě a odcházeli od ní
nebo se lidskou silou po těchto částech pozemků dopravovali, a povinnost povinné osoby práva
odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoli vozidly
přes části pozemků: parc.č. 1212/2, parc.č. 90/3, parc.č. 5673/5, parc.č. 3240/2 a parc.č. 3337
(příjezd) vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a právo, aby jiní přes tyto části pozemků
přijížděli k oprávněné osobě a odjížděli od ní, a povinnost povinné osoby práva odpovídající
tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak budou vymezena
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 28/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

výši. V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude
celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0044/22
Projednání zvýšení nájemného o míru inflace za rok 2021
 
Usnesení číslo: 4436/RMOb-Sle/1822/99

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zvýšení nájemného o míru inflace vyhlášenou za rok 2021 dle oficiálních údajů Českého

statistického úřadu u bytů v domech ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených
městskému obvodu Slezská Ostrava (mimo domy na Mírové osadě), jejichž nájemné je nižší než
70,- Kč/m2/měsíc, u nichž je v nájemní smlouvě uvedena inflační doložka;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0045/22
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu,
o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen – služebností v rámci projektu
„Novostavba rodinného domu na parc.č. 4716, k.ú. Slezská Ostrava" v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4437/RMOb-Sle/1822/99

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcných břemen – služebností ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu,
v rámci projektu „Novostavba rodinného domu na parc.č. 4716, k.ú. Slezská Ostrava", s
investorem stavby:

XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 29/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

MA/RMOb/4.0046/22
Záměr nájmu části pozemku parc.č. 1876/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4438/RMOb-Sle/1822/99

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku parc.č. 1876/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, o výměře 52 m2 z celkové výměry 1603 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0002/22
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem
"Modernizace výtahu v budově úřadu náměstí J. Gagarina 1195/5, Slezská Ostrava a
následný servis výtahu po dobu záruky"
 
Usnesení číslo: 4439/RMOb-Sle/1822/99

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem

"Modernizace výtahu v budově úřadu náměstí J. Gagarina 1195/5, Slezská Ostrava a následný
servis výtahu po dobu záruky", v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu;

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 11.02.2022

vedoucí odboru právního
2) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
KS/RMOb/14.0001/22
Změna složení odborné pracovní skupiny Rady městského obvodu Slezská Ostrava
pro udržitelný rozvoj
 
Usnesení číslo: 4440/RMOb-Sle/1822/99

250

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) odvolává
 Bc. Gabrielu Lasevičovou z funkce členky odborné pracovní skupiny Rady městského obvodu

Slezská Ostrava pro udržitelný rozvoj s účinností od 2. 2. 2022 na volební období 2018 - 2022,
dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 30/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Bc. Denis Velčovský,

vedoucí odboru kanceláře starosty
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0003/22
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 4441/RMOb-Sle/1822/99

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 183 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 29 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 2. 2. 2022
 
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0004/22
Informativní zpráva o činnosti finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava za období 07/2021 - 12/2021
 
Usnesení číslo: 4442/RMOb-Sle/1822/99

108

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vzít na vědomí

zprávu o činnosti finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava za období
07/2021 - 12/2021, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Alena Larišová, T: 24.02.2022

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0005/22
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 4443/RMOb-Sle/1822/99

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 31/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Alena Larišová, T: 11.02.2022
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0006/22
Rozpočtové opatření - úvěr
 
Usnesení číslo: 4444/RMOb-Sle/1822/99

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Alena Larišová, T: 24.02.2022
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0051/22
Svěření pozemků parc.č. 50/27, 50/28 a 50/3 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 4445/RMOb-Sle/1822/99

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat o svěření nemovitých věcí v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, konkrétně:

a) pozemku parc.č. 50/27, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 352 m2,

b) pozemku parc.č. 50/28, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 267 m2,

c) pozemku parc.č. 50/3, ostatní plocha, zeleň, o výměře 167 m2,

městskému obvodu Slezská Ostrava;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2022
vedoucí odboru majetkového

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 32/32


